
   

 

 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА  
 

ПРИКАЗ 

от 07 марта 2018 года г. № 99/01-03 

г. Джанкой 

 

Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования Джанкойский район  

Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения 

 
В соответствии со статьями 69.2, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 

года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  на основании постановления 

администрации Джанкойского района от 23.01.2018 № 25  «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных образовательных учреждений муниципального 

образования Джанкойский район  Республики Крым и финансового обеспечения его 

выполнения и признании утратившим силу постановлений администрации Джанкойского 

района Республики Крым от 14.07.2015 г. № 234,235» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения (далее - Порядок), 

(Приложение 1). 

2. Настоящий Порядок вступает в силу с 23 января 2018 года и распространяется на 

правоотношения, которые могут возникнуть при формировании муниципального задания и 

расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания начиная с 

муниципального задания на 2018 года и плановый период 2019-2020 годов, за 

исключением приложения 5 к Порядку, применяющегося к правоотношениям, 

возникающим при формировании бюджета муниципального образования Джанкойский 

район, начиная с 2019 года. 

3. Заместителю начальника, начальнику отдела общего образования управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района Ильиной Н.Г.: 

3.1. Привести муниципальные задания образовательных учреждений в соответствие 

с требованиями Порядка и утвердить их до 15.03.2018 г. 

3.2. Сводный отчет  о выполнении муниципального задания  подведомственными 

образовательными учреждениями по форме согласно приложению 3 вышеуказанного  

Порядка разместить на официальном сайте Управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района 

До 01.09.2018, 01.03.2019 г. 

4. Главному бухгалтеру Муниципального казенного  учреждения «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений» управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района Попович А.С.: 

4.1. Согласовать с управлением по бюджетно- финансовым вопросам 

администрации Джанкойского района   предельные значения допустимых отклонений от 



 2 

установленных показателей качества и объема в разрезе наименования услуг в 

соответствии с п. 7 Порядка. 

4.2.  Согласовать с управлением по бюджетно- финансовым вопросам 

администрации Джанкойского района   значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов и величины нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг в соответствии с п. 30 Порядка. 

4.3. Предоставлять в управление по бюджетно- финансовым вопросам 

администрации Джанкойского района сводный отчет по выполнению муниципального 

задания подведомственными образовательными учреждениями 

Ежеквартально, не позже 20 числа   

5. Руководителям образовательных учреждений: 

5.1.  Разместить муниципальное задание на официальном сайте Федерального 

казначейства Российской Федерации bus.gov.ru до 12.02.2018 г. 

5.2. Предоставлять в управление образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района отчет о  выполнении муниципального задания  согласно 

приложению 2 Порядка.  

Ежеквартально, до 5 числе месяца следующего за отчетным 

5.3. Предоставлять в управление образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района предварительный  отчет о выполнении муниципального задания  в 

части показателей объема оказания муниципальных услуг за текущий финансовый год по 

форме  согласно приложению 2 Порядка. 

До 01 декабря каждого года 

5.4. Предоставлять в управление образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района отчет об итогах  выполнения муниципального задания  за год  

До 01.02.года следующего за отчетным. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Начальник управления образования,  

молодежи и спорта  

администрации Джанкойского района           Р.П. Головко 

 

 

Начальник управления по бюджетно- финансовым  

вопросам администрации 

Джанкойского района                   И.В. Компаниец 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

Заместитель начальника управления образования,  

молодежи и спорта администрации  

Джанкойского района        Н.Г.Ильина  

«____» ___________2018 г. 

 

Директор МКУ «Центр по обеспечению деятельности  

образовательных учреждений» управления образования,  

молодежи и спорта администрации  

Джанкойского района 

«___» ___________2018 г         А.Ж. Горшков 

 

Главный бухгалтер МКУ «Центр по обеспечению деятельности  

образовательных учреждений» управления образования,  

молодежи и спорта администрации  

Джанкойского района 

«___» ___________2018 г.       А.С. Попович 



 3 

 
 


